
ll

Amendement H u isvesti n gs beleid Woonwagen bewoners
De Gemeenteraad van Oss in vergadering bijeen op donderdag 15 december 2O16,

Overwegende dat:

. er een nieuwe start gemaakt wordt met betrekking tot het'Huisvestingsbeleid
Woonwagenbewoners';

. de gemeente Oss streeft naar beter overleg over het beheer van de openbare
ruimte rond woonwagenkampen, zich gaat richten op gedegen handhaving en
toezicht van de kampen en de onderlinge relatie tussen woonwagenbewoners en
de gemeente beter wil vormgeven;

. omwonenden van woonwagenkampen een belangrijke factor zijn met betrekking tot
de acceptatie van en beeldvorming rond woonwagenbewoners;

. wijk- en dorpsraden de oren, ogen en mond zijn van veel burgers met betrekking tot
de gemeente Oss en zaken die in hun naaste omgeving plaatsvinden.

Constateert dat:

. omwonenden en wijk- of dorpsraden in de nota niet genoemd worden als partij.

Besluit:

Om het nieuwe beleid voor de huisvesting van woonwagenbewoners zoals dit is
vastgelegd in de Adviesnota huisvesting woonwagenbewoners, bij het onderdeel 3.13 met
de titel Periodiek overleg, aan te vullen met de volgende tekst:

" We gaan omwonenden en relevante wijk- of dorpsraden bij de gesprekken en plannen
rondom woonwagenkampen betrekken, zodatzij op de hoogte zijn van de ontwikkelingen
en met eventuele suggesties kunnen komen. "

Namens de fractie van de SP Pv c( /1

Martijn Tonies { ts Sq'-r--a* Cv^-qßi


